

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島吉野線 徳・上助任他 冠水対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		6,712,174		
排水構造物工		式	1		5,398,544		
作業土工		式	1		245,268		
床掘り	土質:土砂	m3	120	262.9	31,548		単 1号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1,781	213,720		単 2号
側溝工		式	1		5,153,276		
側溝蓋	グレーチング	枚	5	62,480	312,400		単 3号
1号U型側溝嵩上げ工		m	91	11,160	1,015,560		単 4号
1号表面被覆工		m2	8	7,959	63,672		単 5号
6号L型側溝嵩上げ工		m	79	4,900	387,100		単 6号
6号表面被覆工		m2	76	7,959	604,884		単 7号
平張コンクリート工		m2	345	8,028	2,769,660		単 8号
構造物撤去工		式	1		21,250		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島吉野線 徳・上助任他 冠水対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		21, 250		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	1	21, 250	21, 250		単 9号
仮設工		式	1		1, 292, 380		
水替工		式	1		374, 380		
ポンプ 排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:15m,排水方法:作業時排水	日	10	33, 970	339, 700		単 10号
土のう積		m2	2	17, 340	34, 680		単 11号
交通管理工		式	1		918, 000		
交通誘導警備員	B	人日	60	15, 300	918, 000		単 12号
直接工事費		式	1		6, 712, 174		
共通仮設		式	1		923, 000		
共通仮設費（率計上）		式	1		923, 000		
純工事費		式	1		7, 635, 174		
現場管理費		式	1		2, 743, 000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島吉野線 徳・上助任他 冠水対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		10,378,174		
一般管理費等		式	1		2,030,826		
工事価格		式	1		12,409,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,240,900		
工事費計		式	1		13,649,900		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 徳島吉野線 徳・上助任他 冠水対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		14,262,231		
舗装工		式	1		211,434		
舗装打換え工		式	1		211,434		
上層路盤	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	m2	63	545.1	34,341		単 13号
表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	63	2,811	177,093		単 14号
排水構造物工		式	1		11,435,194		
作業土工		式	1		493,941		
床掘り U型水路工部分	土質:土砂	m3	180	262.9	47,322		単 15号
床掘り 平張りコン部分	土質:土砂	m3	10	262.9	2,629		単 16号
埋戻し	土質:土砂	m3	80	3,101	248,080		単 17号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1,781	195,910		単 18号
側溝工		式	1		10,928,242		
側溝蓋		枚	229	9,460	2,166,340		単 19号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 徳島吉野線 徳・上助任他 冠水対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
U型水路工		m	132	58,480	7,719,360		単 20号
1号コンクリート床版		m	16	34,650	554,400		単 21号
2号コンクリート床版		m	1.4	44,280	61,992		単 22号
吐出し工		m	1.8	59,430	106,974		単 23号
平張コンクリート工		m2	39	8,184	319,176		単 24号
車止め復旧工		式	1		13,011		
車止め基礎		式	1		13,011		内 1号
標識工		式	1		61,700		
小型標識工		式	1		61,700		
標識柱	柱規格:単柱式 径60.5, 柱長さ:3m, 施工規模:2基以下	基	1	61,700	61,700		単 25号
構造物撤去工		式	1		254,495		
標識撤去工		式	1		25,910		
標識撤去		基	1	25,910	25,910		単 26号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 徳島吉野線 徳・上助任他 冠水対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		187,225		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	190	672.9	127,851		単 27号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:4cm	m2	130	201.8	26,234		単 28号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	1	21,250	21,250		単 29号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	1	11,890	11,890		単 30号
運搬処理工		式	1		41,360		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	8	3,560	28,480		単 31号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	8	1,610	12,880		単 32号
仮設工		式	1		2,299,408		
土留・仮締切工		式	1		149,280		
土のう	大型土のう規格:大型どのう	袋	32	4,665	149,280		単 33号
交通管理工		式	1		2,142,000		
交通誘導警備員	B	人日	140	15,300	2,142,000		単 34号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 徳島吉野線 徳・上助任他 冠水対策工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ブロック移設工		式	1		8,128		
車両進入禁止用ブロック		個	4	2,032	8,128		単 35号
直接工事費		式	1		14,262,231		
共通仮設		式	1		1,960,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,960,000		
純工事費		式	1		16,222,231		
現場管理費		式	1		5,826,000		
工事原価		式	1		22,048,231		
一般管理費等		式	1		4,314,769		
工事価格		式	1		26,363,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,636,300		
工事費計		式	1		28,999,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	車止め基礎						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	38, 730	3, 873		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773	8, 773		
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0. 2	1, 354	270		
基面整正		m2	0. 2	477. 4	95		
合計					13, 011		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	262.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	262.9	262.9		
合計						262.9		
単価						262.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,781
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 11.0km以下	m3	1	1,781	1,781		
合計						1,781		
単価						1,781	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	側溝蓋	グレーチング	単位	枚	単位数量	1	単価	62, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	62, 480	62, 480		
合計						62, 480		
単価						62, 480	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	1号U型側溝嵩上げ工		単位	m	単位数量	91	単価	11, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	4	39, 410	157, 640		
型枠	一般型枠, 小型構造物		m2	50	8, 773	438, 650		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理		t	0. 11	164, 900	18, 139		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満		孔	606	629. 1	381, 234. 6		
路床盛土	2. 5m未満		m3	3	6, 405	19, 215		
合計						1, 014, 878. 6		
単価						11, 160	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	1号表面被覆工		単位	m2	単位数量	7. 5	単価	7, 959
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工（左官）			m2	7. 5	5, 506. 44	41, 298. 3		
プライマー塗布			m2	7. 5	1, 290. 07	9, 675. 52		
高圧洗浄工			m2	7. 5	1, 162. 07	8, 715. 52		
合計						59, 689. 34		
単価						7, 959	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	6号L型側溝嵩上げ工		単位	m	単位数量	79. 1	単価	4, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39, 410	39, 410		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	20	8, 773	175, 460		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 04	164, 900	6, 596		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	264	629. 1	166, 082. 4		
合計						387, 548. 4		
単価						4, 900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	6号表面被覆工		単位	m2	単位数量	75. 7	単価	7, 959
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工（左官）			m2	75. 7	5, 506. 44	416, 837. 5		
プライマー塗布			m2	75. 7	1, 290. 07	97, 658. 29		
高圧洗浄工			m2	75. 7	1, 162. 07	87, 968. 69		
合計						602, 464. 48		
単価						7, 959	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	平張コンクリート工		単位	m2	単位数量	345	単価	8, 028
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	69	30, 390	2, 096, 910		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	345	1, 354	467, 130		
鉄筋金網(SD295) D6×150×150			m2	345	596	205, 620		
合計						2, 769, 660		
単価						8, 028	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	21,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物,無し,無し,不要,有り,1 0.9以下	m3	1	21,243	21,243		
合計						21,243		
単価						21,250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程 :15m,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	10	単価	33,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	87,920	175,840		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満,15m,作業時排水	日	10	16,380	163,800		
合計						339,640		
単価						33,970	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土のう積		単位	m2	単位数量	1	単価	17,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ, 仕捨て・積立・撤去	m2	1	17,340	17,340		
合計						17,340		
単価						17,340	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	上層路盤	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	545. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	545. 1	545. 1		
合計						545. 1		
単価						545. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 811
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 811	2, 811		
合計						2, 811		
単価						2, 811	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	床掘り U型水路工部分	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	262.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	262.9	262.9		
合計						262.9		
単価						262.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	床掘り 平張りコン部分	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	262.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	262.9	262.9		
合計						262.9		
単価						262.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,101	3,101		
合計						3,101		
単価						3,101	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,781
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,11.0km以下	m3	1	1,781	1,781		
合計						1,781		
単価						1,781	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	9, 460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	927. 2	927. 2		
現場打ちコンクリート蓋			枚	1	8, 532	8, 532		
合計						9, 459. 2		
単価						9, 460	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	U型水路工		単位	m	単位数量	131.9	単価	58,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	53	30,390	1,610,670		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	480	9,718	4,664,640		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)		t	2.71	168,200	455,822		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	17	30,390	516,630		
型枠	一般型枠, 均しコンクリート		m2	30	4,943	148,290		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用		m2	170	1,354	230,180		
基面整正			m2	170	477.4	81,158		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理		t	0.03	164,900	4,947		
合計						7,712,337		
単価						58,480	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	1号コンクリート床版		単位	m	単位数量	16	単価	34,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-8-25(20)(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての	m3	3	30,820	92,460		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	6	9,718	58,308		
埋設型枠			m2	17	19,714.28	335,142.76		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.09	168,200	15,138		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.32	166,600	53,312		
合計						554,360.76		
単価						34,650	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	2号コンクリート床版		単位	m	単位数量	1.4	単価	44,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-8-25(20)(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての	m3	0.2	30,820	6,164		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
埋設型枠			m2	2	19,714.28	39,428.56		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.01	168,200	1,682		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.03	166,600	4,998		
合計						61,990.56		
単価						44,280	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	吐出し工		単位	m	単位数量	1.8	単価	59,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39,410	39,410		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3	8,773	26,319		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	1	1,354	1,354		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39,410	39,410	間詰めコンクリート	
合計						106,970.4		
単価						59,430	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	平張コンクリート工		単位	m2	単位数量	39	単価	8, 184
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	8	30, 390	243, 120		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	39	1, 354	52, 806		
鉄筋金網(SD295) D6×150×150			m2	39	596	23, 244		
合計						319, 170		
単価						8, 184	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	標識柱	柱規格:単柱式 径60.5, 柱長さ:3m, 施工規模:2基以下	単位	基	単位数量	1	単価	61,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ60.5, 2基以下, 無, 無, 無, 無, ムキ品	基	1	61,700	61,700		
合計						61,700		
単価						61,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	標識撤去		単位	基	単位数量	1	単価	25,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む), 2基以下, 無, 無	基	1	25,910	25,910		
合計						25,910		
単価						25,910	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672.9	672.9		
合計						672.9		
単価						672.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	201.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	201.8	201.8		
合計						201.8		
単価						201.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	21,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物,無し,無し,不要,有り,1 0.9以下	m3	1	21,243	21,243		
合計						21,243		
単価						21,250	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 30号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,有り,1 0.9以下	m3	1	11,889	11,889		
合計						11,889		
単価						11,890	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 31号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 有り, 10.5km以下, 全ての費用	m3	1	3,560	3,560		
合計						3,560		
単価						3,560	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 32号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,610	1,610		
合計						1,610		
単価						1,610	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 33号	土のう	大型土のう規格:大型どのう	単位	袋	単位数量	1	単価	4,665
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	4,665	4,665		
合計						4,665		
単価						4,665	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 34号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	車両進入禁止用ﾌﾞﾛｯｸ		単位	個	単位数量	1	単価	2, 032
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ横取り		2. 5t以下, 12m以下, -3m<=H<=3m	個	1	2, 032	2, 032		
合計						2, 032		
単価						2, 032	円／個	